
 

 

 
SERVICES PARTAGÉS CANADA 

Demande de prix pour 

Ordinateurs portables entièrement renforcés MilDefRW14 de 15,6 po ou 

l'équivalent pour le ministère de la Défense nationale 

No de l’invitation 2BH195623/A Date 2 septembre 2021 

No de modif ication 001   

No du f ichier GCDocs  99879391 No de référence du 

SEAOG 

PW-21-00965477 

No de référence du 

client 
W8485-226589 No de l’Appro TI 66699 

 

Bureau de distribution Services Partagés Canada 

180 Kent Street, 13ieme étage 

Ottawa, Ontario K1P 0B5 

Autorité contractante (L’autorité 
contractante est 
responsable de la gestion du 

contrat, et toute modif ication doit être 
autorisée, par écrit par l’autorité 
contractante.) 

Nom Michael Boualavong 

No de 

téléphone 
613-402-8895 

Courriel Michael.boualavong@ssc-spc.gc.ca 

Adresse 

postale 
180 Rue Kent, 13e étage 

Ottawa, Ontario K1P 0B5 

Date et heure de clôture 7 septembre 2021 à 14h00 « Clôture de la sollicitation » 

Fuseau horaire Heure Normale de l’Est (HNE) 

Destination – des biens ou services le ministère de la Défense nationale, Gatineau, 

Quebec, J8Y 6V7 

Facturation à insérer lors de l'attribution du contrat 

Adresse de courriel pour la 
présentation d’une soumission avant 
les dates de clôture provisoire et 

déf initive 

Michael.boualavong@ssc-spc.gc.ca 

Nom et signature du vendeur 

 

 

 

 
Nom, titre de la personne autorisé 
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DEMANDE DE PRIX MODIFICATION NO. 002 

La Présente modif ication No. 002 vise à : 

• Répondre aux questions relatives à la sollicitation ;  

• Pour modif ier la sollicitation 

Question 1 

La Couronne acceptera-t-elle les certif ications matérielles européennes suivantes :  

CE/FCC, DEEE, REACH, RoHS2.0 

Le produit spécif ié à l'annexe B est fabriqué en Suède et est conforme aux normes européennes.  

 

Réponse 1  

Une certif ication équivalente à considérer doit être liée à la sécurité électrique applicable aux appareils 

haute tension, dans ce cas l'adaptateur secteur. La certif ication équivalente doit être identif iée 

Question 2 

L'État prolongera-t-il le délai de livraison « ne dépassant pas » 30 semaines à compter de l'attribution du 

contrat pour répondre aux exigences uniques des produits demandés à l'annexe B.  

Le Mildef  RW14 est un ordinateur portable « sur mesure » usiné à partir d'un seul bloc d'aluminium. Par 

conséquent, les délais de livraison pour ces unités peuvent atteindre 20 à 30 semaines.  

Réponse 2  

Oui, tous les livrables fermes doivent être reçus au plus tard le 31 mars 2022.  

Oui, le client acceptera les délais indiqués ci-dessus pour les options client 

Question 3 

Le pavé tactile multipoint n'est plus disponible pour le RW14. La Couronne acceptera-t-elle un pavé 

tactile simple ? 

Réponse 3 

Oui, c'est acceptable 

Question 4 

En raison des allocations de mémoire des disques de 2 To, la taille réelle du disque utilisé est de 1,92 To 

pour un total de 7,68 To, est-ce acceptable pour la couronne ? 

Réponse 4 

Oui, c'est acceptable 
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Question 5 

Le Mildef  RW14 n'est pas FIPS 140-2, mais le bios AMI dispose d'une solution Secure Flash entièrement 

personnalisée avec des images signées conformément aux algorithmes de signature numérique spécif iés 

dans les directives NIST SP 800-147. Est-ce acceptable pour la Couronne de répondre aux exigences de 

sécurité? 

Réponse 5 

Oui, c'est acceptable 

Question 6 

Le lecteur de carte disponible pour le RW14 est l'Omnikey AG 3121 (ISO7816) cela sera-t-il acceptable 

pour la couronne ? 

Réponse 6 

Oui, c'est acceptable 

Question 7 

Mildef  (OEM) n'of f re pas de garantie sur site de 5 ans car les unités sont hermétiquement scellées et 

nécessitent une « salle blanche » pour ef fectuer les réparations. De plus, tout dommage accidentel n'est 

pas couvert par la garantie Mildef , la seule garantie d isponible pour ce Mildef  RW14 est-ce que le retour 

au dépôt est de 5 ans, actuellement le dépôt est la Suède, est -ce acceptable pour la couronne ? 

Réponse 7 

Oui, c'est acceptable. Tous les f rais d'expédition doivent être couverts par le vendeur pour toute 

réclamation au titre de la garantie. 

Modification 2 

À la page 13 de l'invitation, date de livraison  

Supprimer:  

Tous les produits livrables fermes doivent être reçus dans les 30 jours ouvrables du gouvernement 

fédéral à compter de Attribution du contrat. 

Replacer par:  

Tous les produits livrables fermes doivent être reçus au plus tard le 31 mars 2022.  

Modification 3 

À la page 26 de l'invitation : 

Insérer : 

5.28 Fluctuation du taux de change pour les options propres au client uniquement le Canada 

assume certains des risques et des avantages liés à la f luctuation du taux de change. Le montant de la 

f luctuation du taux de change est déterminé conformément à la présente clause. 
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(i)            Sur une base semestrielle, le Canada modif iera les prix du contrat pour ref léter la f luctuation du 

taux de change (en CAD) si elle est supérieure à 5 % (augmentation ou diminution) depuis l'ajustement 

de prix précédent. La f luctuation du taux de change sera calculée le 15 janvier et le 15 juillet après 

l'attribution du contrat et prendra ef fet à compter du premier du mois suivant. Si l'une des dates 

susmentionnées tombe sur une f in de semaine ou un jour non ouvrable, le Canada calculera le taux en 

utilisant le jour ouvrable précédent. Le montant de l'ajustement du taux de change sera calculé selon la 

formule suivante : 

Ajustement = prix unitaire initial du client - Option spécif ique à l'attribution du contrat x (taux de change 

pour l'ajustement - taux de change initial) / taux de change initial 

(ii)           Le taux de change initial (en CAD) correspond généralement au taux moyen quotidien publié 

par la Banque du Canada à la date de clôture de la sollicitation.  

(iii)          Le Canada se réserve le droit de vérif ier toute révision des coûts et des prix en vertu de la 

présente clause. 

Modification 4 

À la page 1 de l'invitation, date et heure de clôture 

Supprimer:  

3 septembre 2021 à 14h00 « Clôture de la sollicitation » 

Replacer par:  

7 septembre 2021 à 14h00 « Clôture de la sollicitation » 

 

 

TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS RESTENT INCHANGÉS 


